КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.07.2017   № 8/49
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений
 в Правила благоустройства территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в

Российской   Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  Кирово-Чепецкая   городская   Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Правила  благоустройства  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденные  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  27.03.2013

№ 3/15 (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой  городской  Думы  Кировской  области  от  23.04.2014  №  5/32,

от 25.02.2015 № 3/13, от 23.12.2015 № 15/80), следующие изменения:

1.1.В разделе 5:

 а) абзац четвертый подпункта 5.1.10 пункта 5.1 изложить в следующей

редакции:

«-  выкашивание  газонов,  систематическую  стрижку  и  скашивание

сеяных  и  дикорастущих  трав,  в  том  числе  удаление  механическим

(скашивание)  и  (или)  химическим  способом  борщевика  Сосновского,  при

превышении  высоты  травостоя  15  -  20  см  на  территориях  земельных

участков, на которых расположены здания (включая многоквартирные дома),

строения, сооружения, а также сбор скошенной травы и ее вывоз в течение

суток с момента скашивания.»;

б)  абзац  второй  подпункта  5.4.8  пункта  5.4  изложить  в  следующей

редакции:

«-  обеспечивать  своевременное  проведение  всех  необходимых

агротехнических  мероприятий:  полив,  рыхление,  обрезка,  сушка,  борьба  с

вредителями и болезнями растений, скашивание травы, в том числе удаление

механическим  (скашивание)  и  (или)  химическим  способом  борщевика

Сосновского;».

1.2. Пункты 9.1-9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Должностные лица и граждане, виновные в нарушении настоящих

Правил, несут административную ответственность в порядке, установленном

действующим законодательством.

«9.2.  Факт  нарушения  настоящих  Правил  оформляется  протоколом об

административном правонарушении, составляемым уполномоченными на это

должностными  лицами  в  пределах  своей  компетенции,  в  соответствии  с

действующим законодательством.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в   силу   после   его   официального

опубликования.

Глава  муниципального  образования
«Город  Кирово-Чепецк» Кировской
области
Е.М. Савина